[image: image1.wmf]
苏建函城〔2021〕139号

关于组织开展2021年度苏州市“姑苏杯”
优质工程奖（市政等类）申报工作的通知
各市、区住建局，苏州工业园区规建委，各有关单位：
为充分发挥优质工程的示范引领作用，进一步提升全市市政工程质量，根据市住房城乡建设局《关于调整苏州市“姑苏杯”优质工程奖评审组织实施专题工作会议纪要》（〔2021〕5号）精神，决定组织开展2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
1.申报项目为已按规定预申报的市政工程、城市轨道交通工程和市政养护工程等；
2.市政工程、城市轨道交通工程必须竣工后经过一年以上运行、且不超过三年；市政养护工程必须养护满五年以上，以项目竣工后办理移交日开始算起（以移交单为准），曾获“姑苏杯”的项目两年之内不得再次申报。
以上申报项目工程规模要求见附件1。
二、申报程序
1.企业自愿申报苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类），并在规定时间内按要求报送工程项目申报表及资料（见附件2）。
2.城市轨道交通工程申报项目及姑苏区申报项目直接报送至市住房城乡建设局，其他项目报送至各市、区建设行政主管部门。
3.各市、区建设行政主管部门负责对本行政区内的工程项目申报资料进行初审，择优推荐符合质量、规模、年限和基本建设程序等条件的项目，签署意见后将工程项目申报资料报送至市住房城乡建设局。
4.市住房城乡建设局委托苏州市市政工程协会接收相关申报资料。
三、注意事项
1.各市、区建设行政主管部门应按照申报要求严格审核，优先选择符合绿色施工、建筑产业现代化要求，有重要技术创新的项目。
2.申报项目的工程设计应符合国家强制性标准和行业技术标准、规范，各市、区建设行政主管部门应优先推荐获市级及以上城乡建设系统优秀勘察设计奖的工程项目。
3.申报单位应认真填写申报表（一式二份），并准备好相关申报资料。参建企业、监理企业如需参评，应在申报表盖章处注明，且在附件材料中附上参建单位的合同复印件、监理单位的中标通知书复印件等。城市轨道交通工程以市政主体工程申报，装饰、安装等专业作为参建申报；以整条线路申报的，应提供运营部门的使用状况评价意见。
4.申报资料不得弄虚作假，申报单位如有夸大工程规模、隐瞒工程质量及安全事故和拖欠农民工工资引发群体事件被禁止市场准入未解禁的，以及有其他不良记录的，一经发现，立即取消其申报资格，并进行通报批评。
5.申报截止日期为2021年5月20日。
四、联系方式
1.苏州市住房和城乡建设局城市建设处，叶佳龙；联系电话：65235690；地址：锦帆路211号；
2.苏州市市政工程协会，李凤娟；联系电话：65185446；地址：五卅路189号（同益里）。
附件：1.2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报规模标准；
          2.2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报表及申报资料要求；
          3.2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报项目汇总表；
苏州市住房和城乡建设局

2021年4月30日

    （此件公开发布）

苏州市住房和城乡建设局办公室             2021年4月30日印发

共印：5份
附件1
2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖
（市政等类）申报规模标准
一、市政工程
1.城市道路、广场、地下管线、管廊、景观绿化：单位工程造价≥1200万元。
2.高架桥工程：连续长度≥1200m。
3.互通立交桥工程：单位工程造价≥4000万元。
4.桥梁工程：单跨跨度≥40m。
5.隧道工程：断面≥20㎡, 单位工程造价≥1200万元。
6.给水厂及污水处理厂工程：日处理能力≥4万吨。
7.垃圾填埋处理工程：单位工程造价≥2400万元。
8.泵站工程：单位工程造价≥1200万元。
9.城市照明工程：单位工程造价≥200万元。
参建单位工作量≥单位工程造价的10%或1200万元的，均可作为参建单位申报。
二、城市轨道交通工程
1.工程规模在一车站一区间以上的项目。
2.工程造价≥2亿元的换乘车站或区间。
3.工程造价≥2亿元的车辆段或停车场。
4.建筑面积≥1万㎡的控制中心。
三、市政养护工程
1.道路及道路综合设施养护工程：
（1）申报项目为单条道路的，不得小于8万平方米（同一名称道路不得分割申报）；
（2）申报项目为多条相互连接的道路的,不得小于6万平方米；
（3）申报项目为高架道路或大型互通立交设施的，不得小于4万平方米；
（4）道路综合设施包括车行道、人行道、桥梁、排水管道及其附属设施（须在申报时注明包含具体内容）。
2.桥梁、隧道、河道养护工程：
（1）桥梁：单孔跨径大于100m、多孔总长超1000m或特殊结构的桥梁；
（2）隧道：宽度达8米以上，长度达1000米以上。
（3）河道：连续长度大于等于4000米。
3.城市照明养护工程
（1）功能照明总灯盏数大于5万盏的市（区），最多可推荐申报3个养护工程；功能照明总灯盏数小于5万盏的市（区），最多可推荐申报2个养护工程；
（2）必须符合下列设施量条件：一个养护工程总灯盏不少于1500盏，应由一定片区范围内相连的数条快速路、主次干道（五条及以上）组成，可包含街巷、桥梁、隧道、广场、住宅区、公园、公共绿地等功能照明设施；
（3）安全指标。安全指标应符合以下指标，否则不予参评：
  1)配电设备接地电阻符合相关电气规定，小于4欧姆;
  2)金属灯杆保护接地良好，接地电阻小于4欧姆;
  3)申报项目在申报周期内发生重伤以上安全事故的不得申报。
（4）光源指标：含有汞灯、白炽灯光源的不予参评。
附件2
                                      地区：
2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖
（市政等类）申报表
申报奖项类别        □市政             □城市轨道交通
□市政养护工程     □其它
申报工程名称(全称)
申报单位名称(全称)
申   报   日   期
申报单位联系人姓名
申报单位联系电话
苏州市住房和城乡建设局制
申报单位承诺书
	本人             （法定代表人），郑重承诺：
本企业在苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，遵守基本建设程序，全面履行各项应尽义务，自觉接受建设行政主管部门的监管。对报送的《2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报表》以及评选资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深知提供虚假资料是严重的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规给予的处罚。
        企业法定代表人：（签字）
                              （单位公章）
                               年     月     日

	苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政、城市轨道交通等）申报表

	工程名称

	工程地点

	建设单位

	建设规模

	建筑面积（或其它）
	           ㎡
	结构类型

	项目总投资
	          万元
	申报工程造价
	           万元

	单位名称
	联系人
	电话

	勘察单位

	设计单位

	施工单位

	施工参建单位

	监理单位

	开工日期

	竣工日期

	承发包方式
	□公开招标    □邀请招标    □直接发包

	工程质量监督机构

	施工许可及竣工验收备案
	施工许可证编号

	竣工验收备案编号

	 建设单位
（盖章）
年  月  日
	施工单位
（盖章）
年  月  日
	施工参建单位（一）
（盖章）
年  月  日
	施工参建单位（二）
（盖章）
年  月  日
	监理单位
（盖章）
年  月  日

	项目主要
完成人员
	参建主体
	承担主要工作
	姓名

	建设单位
	项目负责人

	施工单位
	项目经理及主要完成人（不超过10人）

	监理单位
	总监理工程师及主要完成人（不超过5人）

	申报施工企业法定代表人签字：
（盖  章）
                                                 年    月   日

	建设单位（使用单位）关于工程质量和工程使用的评价意见：
负责人签字：
（盖  章）
         年    月   日

	各市、区行政主管部门审查意见：
负责人签字：
（盖  章）
                                                  年    月   日

	现场查验专家组意见:
   组长签字：
（盖  章）
         年    月   日

	市行业协会推荐意见：
（盖  章）
                      年    月   日

	评审委员会评审意见：
                            评审委员会主任签字：
   年    月   日

	审批意见：
（盖  章）

   年    月   日

备注：本申报表适用除养护工程以外的所有申报项目，一式两份，须打印，其中1份须与申报材料统一装订，并置于首页。
苏州市“姑苏杯”优质工程奖（道路等养护工程）申报表
	申报单位：

	申报养护工程名：

	养护工程设施量
	车行道面积：      （㎡）
	其中：水泥混凝土路面：    ㎡
      沥青混凝土路面：    ㎡

	人行道面积（㎡）：

	排水管道长度（㎡）：

	其中窨井：       座

	河道长度（m）：

	其中驳岸：       m

	桥梁（座）：

	面积（㎡）：

	隧道（座）：

	长度（m）

	养护工程定额经费（万元）：

	养护工程实际使用经费（万元）：

	申报单位自评情况
	自评分值汇总：

	1．设施整体印象

	2．市政设施完好

	3．基础资料齐全

	4。设施养护管理情况

	初审意见
市（区）协会或主管部门
	初审意见：
（ 盖 章 ）             年     月   日

	市协会或复查组评定意见
	对养护工程验收分值：

	1．设施整体印象

	2．市政设施完好

	3．基础资料齐全

	4．设施管理情况

	评定意见：
                        （ 盖章）       年    月    日

	市评审委员会评定意见：
评审委员会主任签字：
年  月  日

	评定意见：
（盖章）
年     月     日

苏州市“姑苏杯”优质工程奖（城市照明养护工程）
申报表
	工程名称

	联系电话

	单位地址

	邮政编码

	工程范围

	工程内照明
设施概况
（包括路型、灯数、灯型、电源、控制方式、线路、光源等）

	工程内总灯盏数

	评定部门
评定标准
	申报单位自检
	城市照明管理（主管）部门
检查

	设施完好
（≥90分）

	亮灯率
（≥98分）

	照明质量
（≥80分）

	基础资料
（≥90分）

	自检、检查
单位盖章
	（章）
	（章）

	各市（区）行政主管部门审查意见：
负责人：
（盖章）
年   月     日

	市协会或复查组评定意见：
负责人：
（盖章）
年     月     日

	市评审委员会评定意见：
评审委员会主任签字：
年    月     日

	评审意见：
（盖章）
年    月     日

2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖
（市政等类）申报资料要求
一、市政工程
1.《2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报表》一式两份；
2.创优计划一式一份；
3.中标通知书复印一式一份；
4.施工许可证复印一式一份；
5.中间查验、工程竣工验收备案表复印件一式一份；
6.工程质量监督报告复印件一式一份；
7.监理评估报告复印件一式一份；
8.市级及以上优秀勘察设计奖文件和奖状复印件一式一份（如无可不提供）；
9.反映工程全貌及工程质量的光盘一张（时间5-10分钟）和反映工程全貌及关键部位质量情况的彩照10张，光盘和照片要求图像清晰、构图完整、客观性强，能反映工程特点、科技含量和质量水平。
二、城市轨道交通工程
1.《2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报表》（一式二份）;
2.项目合同书复印件一份（应能证明参评工程量和承包单位的合同关系）；
3.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字及PPT）一份；
4.各子单位工程验收报告复印件一份；
5.设计单位工程质量检查报告、监理工程质量评价报告复印件各一份；
6.工程质量监督报告或总结复印件一份；
7.中间查验、工程验收竣工备案表复印件一份；
8.新技术、新工艺、新材料、新设备等应用情况复印件一份；
9.20张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工的彩色照片；
10.工后及运营期监测资料复印件一份；
11.电子光盘一份（须将上述1～10项资料内容全部录入）；
12.附申报工程详细地址和工程项目定位地图。
装订要求：一份申报表与上述2～12项材料一并装订成册，光盘附后。
另一份申报表单独装订。上述申报资料中2～10项同时提供原件核查。
三、市政养护工程
（一）道路等养护工程
1.《苏州市“姑苏杯”优质工程奖（道路等养护工程）申报表》一式两份；
2.申报项目情况介绍、示意图、设施明细表一式一份；
3.自评综合评分表、各项评分表一式一份；
4.各类台帐资料：巡视记录、维修记录、安全台帐以及相关管理台帐（备查）；
5．反映申报养护工程内各设施养护全景及关键部位照片10张（七寸数码照片），照片要求图像清晰、构图完整、客观性强，能反映优质养护质量水平。
（二）城市照明养护工程
1.《苏州市“姑苏杯”优质工程奖（城市照明养护工程）申报表》一式两份。
2.反映申报养护工程内各设施养护全景及关键部位照片10张（七寸数码照片），照片要求图像清晰、构图完整，客观性强，能反映养护质量水平。
附件3
2021年度苏州市“姑苏杯”优质工程奖（市政等类）申报项目汇总表
申报单位：各市、区行政主管部门（盖章）    申报类别：市政/城市轨道交通/市政养护工程/其他
	序号
	工程名称
	申报单位
	参建单位
	监理单位
	主要参建人员
	联系人
	联系电话
	备注

	建设单位
	施工单位
	监理单位

注：参建单位有多个的，可填写参建单位1、2….

单位（章）    年   月  日

PAGE
1